
 
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO N° 13/2023 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:  Pregão  Eletrônico  nº  27/2022 –  PME  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022.006.144
OBJETO: Registrar  Preços  para  a  Contratação  de  Empresa  especializada  a Prestação de Serviços de Instalação, remoção e
Manutenção Preventiva e Corretiva em Ar-condicionado com reposição de peças e Acessórios (exceto, Compressor, Ventilador e
Placa) para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Administração e Planejamento, as Secretarias e os demais órgãos deste
Município CONTRATADA: VALÉRIA ALMEIDA VILANOVA SOUSA (CNPJ:  31.078.888/0001-09) VALOR GLOBAL: R$
308,00 (Trezentos e oito reais). PRAZO: 16/02/2023 até 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 16/02/2023. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  01;Órgão:  06;  Função  Programática:  17.122.0003.2093;Atividade:  2093;  Classe
econômica:  3.3.90.39.00;  Fonte  de  Recurso:  150.10000,  Subelemento:17.Saldo  Orçamentário: 39.913,61 EMPENHO:  133/2023.
PARECER JURÍDICO:  379/2022.PARECER TÉCNICO: 12/2023. BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/2002, Lei Complementar n.º
123/2006 e 147/2014, e subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal n.º 10.024/2019, Decreto Federal n.º 7.892/2013,
Decreto Municipal n.º 7.464/2020 e n.º 7.465/2020 e demais legislações correlatas, bem como pelas condições estabelecidas neste
instrumento.

Estância(SE),23 de fevereiro de 2023.
Marília Gabriela  Nascimento Montalvão Martins

Presidente da CPL

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, 127, Centro – Estância/SE

Site: saae.estancia.se.gov.br,; Tel.: 79-3530-5100


